CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 234/2017

Sugere  o  nome  “Eduardo  Frank”  para
nominar a Pista de Arrancada de Toledo
no Autódromo Municipal e/ou Festival de
Arrancada de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o nome “Eduardo Frank” para
nominar a Pista de Arrancada de Toledo no Autódromo Municipal e/ou Festival de
Arrancada de Toledo.

Esta  indicação  é  uma  forma  de  homenagear  Eduardo  Frank  (in
memoriam) por ter dedicado sua vida ao automobilismo. Eduardo nasceu em Toledo,
11 de novembro de 1980, filho de Werno Frank e Maria Inês Sphor Frank.

Sua  paixão  pelo  automobilismo  começou  na  empresa  da  família,
participava  de arrancadões,  viajava  sempre que possível.  Era  membro  da APAT
(Associação de Pilotos de Arrancada de Toledo), seu sonho era ver a pista pronta
para correr com seu fusca.

Salienta-se  que  essa  indicação  vem acompanhada  de  uma lista  de
assinaturas de membros do Automóvel Clube de Toledo, amigos e familiares que
desejam  fazer  essa  homenagem  a  este  jovem  que  tanto  contribuiu  para  o
automobilismo de nossa cidade e região e por uma sociedade melhor.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2017.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6A6C3E7CE8CAC864AE02B80C8F254DCB CODIGO DO DOCUMENTO: 014998
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 234/2017
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete